
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 28. dubna 2016

Č. 82, www.metro.cz

inzerce

Svátek slaví: Vlastislav
Min. 60

Max. 100

AKCE!!! 220
%%%

Platí od:

28. 4. - 7. 5.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20% %
é S

LE
V
O
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

ALLEGRO
obklady/dlažba:

249,-/m2

Ošklivé cigarety se
blíží, i když nezabírají
Kouření. Zahnat chuť na něj mají zkažené a chybějící zuby, nádory nebo mrtvoly. Odpudivé fotografie.
Zdravotní varování pokryje 65 procent krabičky. Zpoždění. 20. květen se nestihne, takže až v létě STRANA 4

Basketbalistky USK Praha získaly šestý český titul v řadě a celkově desátý. V české lize jsou aktuálně 82 zápasů neporaženy. ČTK

inzerce

Elektronické
parkování
Start zón placeného stání
se opět posouvá. Tentokrát
na polovinu srpna. Nové
zóny se už obejdou bez
papírování, parkování
bude kontrolováno pomocí
elektroniky. STRANA 2

Američan
do města
Nejdůležitější model
značky Harley-Davidson
posledních let jen ten
nejmenší i nejlevnější.
Model Street 750 je
motocyklem určeným
hlavně do města. STRANA 16



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 28. dubna 2016 02

Konec papíru,
nové zóny budou
elektronické.

Několikrát odložený start
zón placeného stání má nový
termín. Je naplánován na po-
lovinu srpna, předprodej par-
kovacích karet se posouvá
také, z 2. na 18. května. V prv-
ní fázi se to týká Prahy 5, 6
a 8. Rozšíří se také fungující
parkovací zóny v Praze 3, kte-
ré budou nově i na Jarově. Pra-
hy 4 a 9 se připojí později.
Ve starých zónách zůstane

systém stejný, v nových má
být ale výrazně snazší, bez
zbytečného papírování. Nově
zaváděný systém bude fungo-
vat tak, že lidé při první ná-
vštěvě a platbě zadají regis-
trační značku svého vozidla.
„V systému bude jejich regis-
trační značka, opakované
prodlužování karty pak vyří-
dí z domova,“ řekl ředitel
Technické správy komunika-
cí Ladislav Pivec.

Lístky nebudou tisknout
ani parkomaty. V nich lidé za-
platí, zadají značku, vezmou
si potvrzení o platbě a už ne-
musí zpět k vozu. Kontrolu za-
parkovaných aut bude TSK
provádět hlavně pomocí ka-
mer na autech, které budou
porovnávat značky registrova-
ných a zaparkovaných aut. Pří-
stroje na kontrolu ale dosta-
nou i strážníci. ROBERT OPPELT

Ke strážníkům dohlížejícím
na parkování se přidá auto
vybavené šesti kamerami.

● Kontrola parkování už nebu-
de jen na strážnících. Nově
bude zónami projíždět ekolo-
gické hybridní auto vybavené
špičkovou elektronikou.

● Na střešní nástavbě bude
vozidlo vybaveno speciálním
kamerovým systémem. Čtyři
kamery budou sloužit ke čtení
registračních značek ze všech
směrů, a to s možností využít
přisvícení infračerveným
světlem.

● Požadovaná účinnost čtení
značek má být 90 procent, ve
skutečnosti ale skenery doká-
žou být ještě úspěšnější.

● Další dvě kamery zajistí foto-
dokumentaci, která má dolo-
žit podezření na přestupek
a stav dopravního značení.

● Postupně Praha koupí až de-
set takových aut. Vozidla bu-
dou ve službě nepřetržitě bě-
hem provozu zón.

● Monitorovací vozidla proje-
dou ulicí opakovaně, zhruba
v intervalu deseti minut. Časo-
vý rozestup má dát parkujícím
možnost zaplatit, případně vy-
ložit nákup nebo spolucestují-
cího. Opakovaný záznam má
potvrdit, že se za vozidlo par-
kování nezaplatilo.

● Pořizovací cena auta s kame-
rami, softwarem a licencemi
je milion a půl bez DPH.

Jestli jste zaplatili, zkontroluje technika. METRO

Zhmotnění velkého bratra

Mlátí na sporáky a pračky
Kapela Hurra Torpedo z Norska je trojka šílenců, kteří nehrají jen na kla-
sické nástroje, ale také na zcela netradiční. Jejich arzenál čítá i ledničky,
sporáky, pračky, mikrovlnky nebo mrazáky. Navíc hrají hity od Lady
Gaga, Bonnie nebo Pixies a mnoha dalších. Dnes od 19.30 vystoupí v Pa-
láci Akropolis. Ještě před koncertem se od 18 hodin uskuteční zdarma
workshop, kde kapela ukáže, jak vystoupení chystá. PALÁC AKROPOLIS

HUDBA
Od 9 do 20.45 si dnes mů-
žete užít pátý ročník akce
Nalaďte se v metru. Vesti-
buly stanic Nádraží Ve-
leslavín, Florenc C, Muze-
um A/C, Můstek B budou
patřit studentům
Konzervatoře a VOŠ
Jaroslava Ježka, pro-
fesionální hudební-
ci pak vystoupí ve sta-
nicích Hlavní nádraží
a Vltavská.

DIVADLO
Předposlední
možnost vidět
na Nové scéně
Národního

divadla představení Stras-
ti životamáte dnes od 20
hodin. Ve hře izraelského
dramatika Chanocha Levi-
na, který bývá často při-
rovnáván ke Kafkovi,
Beckettovi nebo také Hav-
lovi, hrají Jiří Štěpnička,
Jana Boušková a Alois
Švehlík.

SPORT
V prostorách
obchodního
centra Arká-
dy Pankrác
proběhne
Český Jóga
Sport Šampi-
onát a Joga
Expo. IBE

Kam dnes vyrazit v Praze Registruj se a pak
už jen parkuj

Město Kralupy nad VltaVou
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích,

v platném znění, oznamuje záměr města
prodat pozemky jako celek.

Předmětem prodeje je
pozemek parc.č.st.23/2
o výměře 448 m2, jehož
součástí je budova bez
čp./če. (balírna), poze-
mek parc.č.1652 o vý-
měře 192 m2, části po-
zemků parc.č.st.24/6,
parc.č.st.1681 a par-
c.č.605/1 o celkové vý-
měře cca 600 m2 (bez stávající stavby), vše zapsané na LV 10001 pro
obec a katastrální území Kralupy nad Vltavou u Katastrálního úřadu
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Mělník.

Podmínky prodeje naleznete na elektronické úřední desce
na stránkách www.mestokralupy.cz

Bližší informace podá Helena lesáková, odbor realizace investic
a správy majetku MěÚ Kralupy nad Vltavou, tel: 315 739 806.

Gorilí kluk se má k světu
Nečekaný přírůstek trojské zoo je velký jedlík a po mámě
Shindě bude mít nejspíš i tuhý kořínek. Pavilon goril je
pro veřejnost otevřený. Návštěvníci, kteří chodí mládě
obdivovat, gorilí rodinu nijak neruší. ZOO PRAHA

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 28. dubna 2016 03

Voda deroucí se z kanálů i děr v asfal-
tu. Tak vypadala včera dopoledne uli-
ce Ostrovského v Praze 5. Důvod zapla-
vení této ulice byl přitom takřka histo-
rický. Službu tu totiž vypovědělo přes
dvacet centimetrů široké potrubí sta-
ré bezmála 136 let. „Jednalo se o úna-
vumateriálu. Havárie nemá vliv na zá-
sobování obyvatel,“ řekl deníku Met-
romluvčí Pražských vodovodů a kana-
lizací TomášMrázek. Ačkoliv v posled-

ní době dochází k výkyvům teplot,
podle Mrázka podobných havárií
v metropoli nepřibývá. V loňském
roce vodárny zaznamenaly na vodo-
vodní síti 4677 havárií, což bylo o tři
a půl procenta víc než v roce předcho-
zím. Z toho bylo 44 havárií první kate-
gorie. „Tedy havárií, které postihly
více než tisíc obyvatel či zdravotnic-
ké, sociální zařízení nebo strategické
objekty,“ vysvětlil Mrázek. JAR

Přesně před 25 lety přetřel vý-
tvarník David Černý narůžo-
vo slavný sovětský tank číslo
23 na pomníku na smíchov-
skémnáměstí Sovětských tan-
kistů a začal velký skandál.

Jak na to vzpomínáte?
V dobrým. To byla ještě

doba, kdy se dalo protestovat
proti Rusku a neměli jsme
prezidenta, který se z nás sna-
ží udělat ruskou gubernii.
Měli jsme nejlepšího prezi-
denta na světě, teďmámenej-
horšího.

Za přemalování vám
hrozil trest...
Byla to docela legrace. Začá-

tek ale byl komplikovanej.
Měl jsem navržený paragraf
veřejné pobuřování, stejný
jako jsem měl navržený po
nějaké demonstraci za bolše-
vika. Nakonec se ale soud
změnil v happening.

Tehdy se vás zastali
i poslanci.
Bylo to docela vtipný, po

tom, co ho armáda přemalo-
vala zpátky nazeleno, ho na-
třeli zas narůžovo.

Jak jste tenkrát spočítal,
kolik je potřeba barvy?
Některé věci musíte dělat

s rezervou. Trochu nám jí na-
konec ještě zbylo. Nejvíc ale
vzpomínám na tehdejší
dobu, která byla úplně jiná
než dnes. Rozdíly jsou to neu-
věřitelný.

Využijete ještě někdy
motiv růžového tanku?
Zatím se k tomu nechys-

tám. Bylo by pěkné, kdyby se

na Smíchově nainstalovalo
Deset deka tanku (v roce
2001 navrhl Černý umístit na
náměstí Kinských torzo růžo-
vého tanku, které jako by se
nořilo pod zem – pozn. red.),
ale v současné proruské situa-
ci k tomu asi nedojde. Už ten-
krát za to byl tehdejší premi-
ér Zeman předvolán na rus-
kou ambasádu, kde dostal za
uši a řekl, že jsempostsprejer-
ská generace patřící do krimi-
nálu. ROBERT OPPELT

Pětka volí novou radu
Vedení Prahy 5 se zřejmě změní,
hlasovat o tom budou zastupitelé
městské části. Vyplývá to z návr-
hu programu dnešního zasedání
zastupitelstva. Dosavadní koalice
se rozpadla v pondělí.

Za vraždu rodičů 17 let
Za ubodání rodičů poslal včera
soud dvaadvacetiletého Vietnam-
ce na 17 let do vězení. Mladík se
k činu přiznal, otce a matku loni
podřezal v jejich večerce. Těla od-
vezl do lesa, spálil a zahrabal. ČTK

David Černý

Tank na Smíchově zrůžověl 28. dubna 1991. 2x MAFRA

Zprávy krátce

Tolik hlav
Je to rok, co se v Baráčnic-
ké rychtě hraje autorská
hra Tolik hlav zpěváka Ka-
mila Střihavky. Dnes od
19 hodin odehrají výroční
představení. MAFRA

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Policie musela kvůli vodě uzavřít jeden jízdní pruh. METRO

inzerce

Potopa. V ulici u Anděla
praskly trubky z roku 1880

„Tehdy byla jiná doba“
Zelený a růžový

Tank připomínal rok 1945,
pro mnohé ale také rok 1968.

● Nejdříve tank přetřel Černý
narůžovo. Vrátili ho do pů-
vodní zelené, pak ho přema-
lovali narůžovo poslanci.

● 13. června 1991 byl tank od-
stěhován do vojenského mu-
zea. Vrstvy barvy vyžadovaly
opravu. Nakonec byl tank
přetřen narůžovo potřetí.

● V roce 2011 plul na ponto-
nu Prahou jako připomínka
20 let od odchodu poslední-
ho sovětského okupanta.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. dubna 2016 04

Nejen slovní varo-
vání, ale nově
také odpuzující ob-
rázky na krabič-
kách cigaret mají
odradit kuřáky.

Zkažené a chybějící zuby, ná-
dory,mrtvoly. Velmi drsné fo-
tografie budou zdobit krabič-
ky cigaret i u nás. Nikoliv ale
od května, jak byl původní
záměr, ale zřejmě až od kon-
ce léta. Senát totiž novelu
o potravinách a tabákových
výrobcích schválil teprve vče-
ra. Nyní jde norma k podpisu
prezidentovi, který ji musí
kvůli hrozícím sankcím z EU
posvětit už do 20. května.
„Jde nám především o větší

informovanost lidí o škodli-

vých účincích kouření. Pomo-
hou tomu i nová varování na
cigaretách, kdy 65 procent
přední a zadní strany krabič-
ky bude obsahovat zdravotní
varování před škodlivostí
kouření,“ řekl dříve ministr
zemědělství Marian Jurečka.
Přestože jde hlavně o dopad
na zdraví lidí, má tento pro-
blém v gesci právě Jurečkův
resort. Ostatně zmíněná nove-
la se týká také úprav ohledně
potravin.
Nyní je jasné, že obrázky

nebudou na cigaretách za tři
týdny, ale až později. „Povin-
nost zavést kombinovaná
zdravotní varování pro tabá-
kové výrobky ke kouření je
stanovena novou tabákovou
směrnicí Evropské unie. Účin-
nost normy ale byla pozmě-
ňovacím návrhem odsunuta
zhruba na srpen,“ potvrdila
pro Metro Helena Šindlerová

z tiskového oddělení minis-
terstva zdravotnictví.

Doprodej dosavadních ba-
lení by měl být možný ještě
následující tři měsíce. Pro vý-
robce cigaret půjde u krabi-
ček o náklady až 300 milionů
korun. Česko se brzy zařadí
mezi země, jako jsou Austrá-
lie, Thajsko či Turecko, kde
už odpuzující obrázky na kra-
bičkách mají. Podle prů-

zkumů všakmělo toto opatře-
ní dopad na kuřáky jen dočas-
ný, než si zvykli. Evropská ko-
mise doporučila 42 obrázků,
které jsou rozděleny do tří
souborů a budou se každý
rok pravidelně střídat. Vyhláš-
ka určuje i to, jak velké má
být písmo, barva textu a další.
O těchto podrobnostech nyní
probíhá připomínkové říze-
ní. PAVEL URBAN

Katka se vám podepíše
V rámci osmého ročníku Veletrhu cestovního ruchu Jiho-
český kompas dnes v Domě kultury Metropol v Českých
Budějovicích mohou zájemci získat podpis mistryně světa
a olympijské vítězky Kateřiny Neumannové. Její autogra-
miáda se uskuteční od 15.30 do 16 hodin. O čtvrt hodiny
později se představí editor deníku Metro Josef Škvor, kte-
rý se zúčastnil pouštního běžeckého závodu Marathon
des Sables v Maroku. Je jedním z mála Čechů, jenž uběhl
230 kilometrů ve čtyřicetistupňovém vedru. MAFRA

Zprávy krátce

Přišel i pravnuk
Bedřicha Smetany

V Muzeu
Bedřicha
Smetany
v Praze je
otevřena
výstava
mapující
jeho ro-

dokmen, k vidění jsou
zajímavé rodinné před-
měty a kuriozity. Verni-
sáž proběhla včera a se-
šli se na ní skladatelovi
potomci, například jeho
pravnuk Petr Heydušek
(na snímku).

Ruský anarchista
byl z ČR vyhoštěn
Nemáme dost důkazů,
abychom ho odsoudili,
oznámil včera soud. Za-
býval se loňským úto-
kem zápalnými lahvemi
na dům ministra Marti-
na Stropnického. Z toho
byl viněn ruský student
Igor Ševcov. Trestu ale
neunikne. Byl na dva
roky vyhoštěn z Česka,
a to za jiný incident –
byl u toho, když anar-
chisté sprejovali nápisy
na zeď ruzyňské věznice.
Ševcov, který se odvolal
k vrchnímu soudu, řekl,
že ho policie podezírala,
protože se aktivně účast-
nil demonstrací v Rusku.
„Bylo to ale proti Putino-
vě anexi Krymu,“ vysvět-
lil Ševcov. iDNES.cz

Migranti, kteří vloni prošli
Českem, nepředstavovali
hrozbu pro veřejné zdraví. Lé-
kaři prohlédli 4400 migran-
tů, kteří prošli záchytnými za-
řízeními. Zprávu přineslo mi-
nisterstvo vnitra. V detenč-
ních zařízeních lékaři dělali
všechna vyšetření včetně
TBC. „Riziko bylo nulové až
minimální,“ řekla včera ná-
městkyně ministra Monika
Pálková. Další dobrou zprá-
vou je, že Češi umějí na nena-
dálé situace reagovat – rychle

přesouvat lékaře, spolupraco-
vat s nemocnicemi, zřizovat
nové ordinace. ČTK

V sobotu bude zahájena cyk-
listická sezona na Kokořín-
sku. Milovníci výletů na kole,
ale i ti, kteří rádi špacírují po
vlastních, se mohou vydat
o víkendu na výlet. České
dráhy vypraví minutu před
osmou ranní z branického ná-
draží v Praze zvláštní parní
vlak tažený lokomotivou Bu-
lík z roku 1935. Vystoupit
bude možné ve Lhotce, Kani-
ně nebo v cílové stanici Mše-
no. Odtud bude jezdit po oko-
lí také historický autobus SL
11, který pojede okružní ces-
tou přes Lobeč – Mšeno – Ko-
kořínským dolem až ke hra-
du. Více informaci najdete na
www.cd.cz/zazitky. MET

Takhle vypadají krabičky v cizině. PROFIMEDIA.CZNávrhy obrázků pro země EU, v české variantě EUR-LEX

Tuberkulóza

3
Tuberkulózu zjistili lékaři
u tří migrantů, u dvou z Ukra-
jiny a jednoho z Číny. Za loň-
ský rok v celé ČR bylo zjiště-
no 503 případů TBC. HIV ne-
mocných bylo pět migrantů.

Důchody se zvýší
Senioři si příští rok přilep-
ší. Shodli se na tom šéfové
vládních stran. Důchody
se mají v průměru zvýšit
asi o 200 korun. V Posla-
necké sněmovně koalice
podpoří valorizaci s maxi-
málním limitem 2,7 pro-

centa. „O přesné částce se
bude ještě jednat,“ uvedl
místopředseda lidovců
Marian Jurečka s tím, že
strop by měl být tři stov-
ky. Podle zákona se penze
zvedají vždy od ledna,
a to o třetinu růstu reál-
ných mezd a o růst cen.
Což nyní vychází na 180
korun. ČTK

Na Kokořín!
O víkendu na
výlet vláčkem

Díry v plicích, rozpadlé
zuby. Strašáci až od léta

Krátce

Migranti a nemoci.
Hrozba se nepotvrdila



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. dubna 2016 05

Zůstane Nejedlý
u prezidenta?

Firma Lukoil Aviation Czech,
kterou řídil poradce preziden-
ta Miloše Zemana Martin Ne-
jedlý, musí zaplatit pokutu
přes 27 milionů korun. Soud
včera rozhodl ve sporu mezi
společností a Státní správou
hmotných rezerv. Zeman se
s Nejedlým chce sejít, probe-
rou, jestli podnikatel zůstane
mezi jeho poradci.

Lukoil Aviation Czech, kte-
rá byla součástí ruské ropné
společnosti Lukoil, od státu
odebrala a řádně zaplatila pa-
livo v ceně přes 272 milionů
korun. Zpět však dodala (a od
státu dostala zaplacený) nový
petrolej jen za 134 milionů.
Za to, že český Lukoil stav pa-
liva nevrátil na původní úro-
veň, musí firma zaplatit
smluvní pokutu ve výši dese-
ti procent z celkové ceny ob-
chodu. A to přesto, že státu
podle soudu žádná škoda ne-
vznikla. MAP, iDNES.cz

Ministerstva
chtějí více peněz.
Čtyřicet miliard
Požadavky ministerstev
na příští rok převyšují
o 40 miliard korun mož-
nosti rozpočtu, řekl po
jednání vlády ministr fi-
nancí Andrej Babiš. Více
peněz požadují ministři
mimo jiné na platy, ČSSD
chce zvýšit platy zdravot-
níků a učitelů o deset pro-
cent a dalších zaměstnan-
ců o pět procent. Babiš na-
vrhuje jen zhruba polovič-
ní navýšení. „Diskuse se
každý rok opakuje. Mys-
lím, že se rozumně domlu-
víme,“ uvedl Babiš.

Karlovarsko:
ráj filmařů
Seriály Rapl a Já, Mattoni
nebo film Schmitke
a mnoho dalších zahranič-
ních dokumentů mají jed-
no společné. Natáčely se
v Karlovarském kraji. Za

přívětivou tvář vůči filma-
řům získal region cenu
Film Friendly 2015. Tu
uděluje Asociace produ-
centů v audiovizi, filmová
kancelář Czech Film Com-
mission a agentura Czech-
Tourism.

Miss Chlebovská
maminkou
Česká Miss 2012, sportov-
ní reportérka a modelka
Tereza Chlebovská s fotba-
lovým reprezentantem
Pavlem Kadeřábkem (oba
na snímku dole) oznámili,
že čekají miminko. Zda se
bude modelka vdávat
s bříškem, nebo svatbu od-
loží až na později, zatím
není známo. iDNES.cz

inzerce

Chcete se stát členemvědecké expedice či se podívat do kosmu?
Nebo snad navštívit největší sbírku vodních a mokřadních
rostlin v Evropě?
To a mnohem víc vám umožní vědci Akademie věd České
republiky, kteří pro vás připravili tradiční Jarní exkurze
do světa vědy. V rámci programumůžete pozorovat hvězdnou
oblohu s astronomy, poznat taje říše rostlin s botaniky či zajít
na fascinující vědeckou show. Dále na vás čeká bohatý výběr
dnů otevřených dveří, exkurzí, přednášek, výstav a mnoha
dalších akcí s volným vstupem.

Porozumět vědě není žádná věda!

Jarní exkurze do světa vědy se
konají od 2. 5. do 30. 6. 2016 v Praze
a dalších regionech. Více se dozvíte
nawww.tydenvedy.cz.

Stát potřebuje palivo v zásobní-
cích obměňovat a využívá
k tomu soukromé firmy.

● Součástí smlouvy však bylo
i to, že Lukoil státu obratem
odprodá nový petrolej ve stej-
ném objemu za předem do-

hodnuté ceny. Lukoil očeká-
val, že na rozdílu cen vydělá,
opak se však stal pravdou.

● Situace na trhu paliv se totiž
mezitím prudce změnila
a obchod by byl pro Lukoil
nevýhodný.

Ještě dnes můžete navštívit
oblíbený veletrh dobrot Víno
& Delikatesy, který probíhá
poslední den na pražskémVý-
stavišti. Mezinárodní veletrh
pro gastronomii má hlavní

program, který se bude točit
kolemmaďarských vín. Právě
vinaři z této země jsou hlavní-
mi taháky. Návštěvníci mo-
hou navštívit expozice, kde
se dozvědí více informací

o maďarských vínech, ale
také vyhlášených pochout-
kách. Vše budou moct také
ochutnat. Brány Výstaviště se
otevřou v 10 hodin a uzavřou
v 19 hodin. MET

Zprávy krátce

Svěžest a vůně
za jednu cenu.
Dacia servis.

Čištění klimatizace za

1. 3. – 31. 5. 2016
399 Kč

www.dacia.cz

DACIA PRAHA ZLIČÍN, HELSINSKÁ 166/2, PRAHA 5, TEL.: 225 340 440, www.rpz.cz/dacia

Platila jen Praha. Teď přidají i Středočeši
Středočeští záchranáři budou mít o něco lehčí práci. Nově mohou přímou linkou aktivo-
vat vrtulníky pražských záchranářů z Ruzyně a pomocí GPS má její operační středisko pře-
hled o jeho umístění. Stalo se tak na základě uzavřené smlouvy mezi Středočeským kra-
jem a Prahou, díky které středočeši sdílejí leteckou službu. Z Ruzyně záchranáři už za hra-
nice metropole létají. Nejčastěji k dopravním nehodám – více než čtyři pětiny zásahů
pražské letecké záchranky se odehrávají ve středních Čechách. Kraj nově zčásti zaplatí
provoz, ročně přidá několik milionů korun. Náklady loni činily zhruba 12 milionů korun,
které dosud platila Praha. MAFRA

Zemanův poradce
půjde na koberec

Prezidentovi muži

Nejedlého fir-
ma Lukoil Avi-
ation Czech
se k obchodu
dostala přes
Miroslava
Šloufa, lobbis-

tu a bývalého spolupracovní-
ka Miloše Zemana.

● Firma ze státních rezerv
odebrala petrolej za 275,6
milionu korun, nevrátila ale
vše. Za to dostala pokutu.

● Exjednatel firmy Martin
Nejedlý (na snímku) je ve
vedení strany SPOZ, jež byla
spojována s prezidentem.
Údajně byl sponzorem Zema-
novy prezidentské předvo-
lební kampaně.

● Firma už neexistuje, po
soudních peripetiích šla
v červnu 2015 do likvidace.

Spor

Vína. Teď kraluje Maďarsko





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 28. dubna 2016 07

Ruský důchodce překvapil soud v Sa-
ratovské oblasti i světovámédia. Pěta-
osmdesátiletý Nikolaj Suvorov podal
na prezidenta Vladimira Putina žalo-
bu o 17 bodech. Hlavu ruského státu
v žalobě označil za „nepřítele lidu,
přítele oligarchů a hodnostářů“. Také
prohlásil, že Putin rozkrádá Rusko
a zbídačuje jeho lid, obohacuje banké-
ře a zlodějské miliardáře.
Není to poprvé, co se Suvorov sna-

žil napadnout Putina u soudu. V loň-
ském roce si na něj stěžoval dvakrát
u nejvyššího soudu. Kvůli jeho aktivi-
tě u něho byli dokonce agenti tajné

služby FSB. „Byli milí. Nechtělimě vy-
děsit. Snažili se jen zjistit, kdo mě do
toho všeho navezl,“ popisuje situaci
Suvorov. iDNES.cz

Norsko nabízí
migrantům více
peněz za jejich
odchod do vlasti.

„Potřebujeme nalákat více
migrantů, aby se dobrovolně
vrátili zpátky. To, že jim na-
bídneme více peněz za jejich
odjezd, nám zároveň spoustu
peněz ušetří. Je totiž dražší
mít lidi v azylových cen-
trech,“ uvedla ministryně
pro integraci Sylvi Listhaugo-
vá. Norsko přihodilo k původ-
nímu příspěvku navíc deset
tisíc norských korun (v pře-
počtu 30 tisíc korun) jedno-
mu žadateli o azyl, který
opustí Norsko a vrátí se do
své vlasti. Příspěvek 20 tisíc
norských korun na cestovní
výlohy tato severská země na-
bízela už loni v prosinci.
Současná nabídka platí od

pondělí šest týdnů pro prv-

ních 500migrantů. O bonuso-
vý příspěvek se mohou uchá-
zet ti uprchlíci, kteří splní ná-
sledující podmínky: do Nor-
ska museli přijet před 1. dub-
nem a nesmějí přesáhnout le-
gální délku svého pobytu.
Podle Norského ředitelství
pro imigraci (UDI) už v prosin-
ci vzrostl početmigrantů, kte-
ří projevili zájem o návrat
domů, když jim Norsko na-
bídlo proplacení letenky a ti-
síce norských korun. Mnozí
z nichmají doma rodiny a ne-
mohou čekat do konce azylo-
vého procesu. iDNES.cz

Proces. Ruský důchodce
žene Putina k soudu

Vladimir Putin PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Start vesmírného
centra odložen
Slavnostní start první ra-
kety z nového ruského
kosmodromu Vostočnyj
na Dálném východě byl
odložen ze včerejška na
dnešek. Nosná raketa
Sojuz 2.1 měla původně
odstartovat včera krátce
po čtvrté hodině středo-
evropského času. Podle
anonymního zdroje způ-
sobila odklad porucha ří-
dících systémů nosné ra-
kety Sojuz.

Trump vyhrál
primárky v pěti
státech
Republikán Donald
Trump vyhrál primárky
ve všech pěti státech se-
verovýchodu USA, které
v úterý volily. Jeho úter-
ní úspěch ještě definitiv-
ně nerozhodl, ale díky
němu se Trump výrazně
přiblížil k oficiální re-
publikánské kandidatu-
ře a upevnil svůj náskok
před stranickými rivaly
Tedem Cruzem
a Johnem Kasichem. ČTK

Uprchlíci NORWAYNEWS.COM

Slovenský parlament v úterý večer
podle očekávaní schválil programové
prohlášení nové vlády premiéra Rober-
ta Fica a vyslovil jí důvěru. Kabinet pod-
pořilo 79 ze 142 přítomných poslanců,
tedy potřebná nadpoloviční většina. Zá-
stupci menšinové opozice hlasovali
proti nebo se zdrželi. Prezident Andrej
Kiska před poslanci po hlasování pro-
hlásil, že nová vláda nastupuje do složi-
tého období a že musí přidat při řešení
problémů. Při hlasování poslanců
o programovém prohlášení vlády Ro-
bert Fico i šéf sněmovny a Slovenské
národní strany Andrej Danko chyběli.
Oba jsou v nemocnici, jelikož se v po-
sledních dnech podrobili operaci. ČTK

Princezna
Princezna Catharina-Amalia Nizo-
zemská dělá graffiti u příležitos-
ti oslav Dne krále v nizozem-
skémměstě Zwolle. Lidé slaví na-
rozeniny svého panovníka. Osla-
vy provázejí kulturní akce. AP

Slovensko. Ficova
vláda dostala
důvěru parlamentu

Vladimir Putin PROFIMEDIA.CZ

ČARODĚJNICKÝ REJ
V NC EDEN 30. 4. 2016

• opékání buřtů •
• soutěž o nejlepší čarodějnický kostým •

• kapela Natural a další •

Náměstí před
NC Eden 12 - 18 hod.

14 hod.
Těžkej

Pokondr

• malování na obličej •
• fotostěna •

1. patro NC Eden
výstava čarodějnic 23. - 30. 4.

Abdeslam je ve Francii
Maskovaní členové speciální jednotky hlídkují před budo-
vou pařížského policejního ústředí. Důvodem je terorista
Salah Abdeslam, údajně jediný přeživší aktér listopado-
vých útoků v Paříži. Belgie ho včera vydala do Francie,
kde bude obviněn. Abdeslamův advokát řekl, že terorista
chce útoky, při kterých zemřelo 130 lidí, vysvětlit. AP

Leťte pryč,
zaplatíme

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 28. dubna 2016 08

Žije ve vesničce Bohdalov ne-
daleko Žďáru nad Sázavou.
Barbora Štikarová odmala
sportuje, díky parkouru se
také dostala do světa filmu.
Ve snímku režiséra Petra Ou-
kropce Ani ve snu!, který jde
dnes do kin, hraje hlavní roli
Laury. Pro Metro se svěřila se
svými zážitky z natáčení, ale
mluvila také o svých snech.

Jak probíhal casting a věři-
la jste, že byste mohla zís-
kat hlavní roli?
Na castingu jsem byla hod-

ně nervózní, ale pak to
opadlo. Ptali se mě, jak dlou-
ho skáču, co dělám ve svém
volném čase a tak. Ale s tou
hlavní rolí mě to vůbec nena-
padlo. I když už jako malá
holka jsem chtěla být hereč-
ka. Měla jsem obrovskou ra-
dost , když jsem se dozvěděla
že hlavní roli budu hrát já.

Jaké pak bylo natáčení?
Bylo to pro mě něco úplně

nového. Měla jsem strach
z toho, že to nezvládnu. Ale
štáb a herci mi pomohli.

Vaši matku ve filmu hraje
Klára Melíšková, jaká byla
spolupráce s ní?
Klára je jak skvělá herečka,

tak i skvělá žena. Báječně
jsme si popovídaly a na place
to pak byla celkem hračka.

Klíčovou roli ve snímku
hraje parkour. Jak dlouho
semu věnujete a musela
jste se učit něco nového?

Parkour dělám něco přes
dva roky. Začínala jsem v Jih-
lavě. Na natáčení jsem se uči-
la pouze jeden trik, ale byl jed-
noduchý, tak to ani moc času
nezabralo. Kluci z tohoto pro-
středí, kteří ve filmu také hra-
jí, mi jen radili, co zlepšit.

Režisér vás nechal dělat
před záběry dřepy a kliky,
abyste zapomněla na ka-
mery, pomáhalo to?
Ano, člověk pak nemyslel

na to, že je ve filmu, a hrál při-
rozeně. Pamatuji si, že i jeho

jsem donutila, aby klikoval.

Ve filmu se u hlavní hrdin-
ky střídají scény snové s re-
alitou. Jaké vy máte sny?
Chtěla bych získat další

roli. Nemusí být ani hlavní,

ale natáčet mě baví. Dál bych
se chtěl dostat na špici fotba-
lové ligy. Nyní hraji za SFK Vr-
chovina. Náš tým drží první
příčku v tabulce a jsem nej-
lepší střelkyní. Teď chci ale
hlavně dodělat školu, to je
moje hlavní priorita.

Máte s postavou Laury
něco společného kromě
vášně v parkouru?
Ano, s Laurou jsem si padla

do oka výborně. Je to taková
podobizna mě samé. Ať už se
jedná o to, že chci zapadnout
do klučičí party, nebo to, že
je stejný cvok jako já.

Jaké to bylo na festivalu
Berlinale, kde jste film pro-
pagovali?
Parádní. Byla tam úžasná

atmosféra i lidi. Pak jsem to
ale kvůli špatnému počasí
promarodila. PAVEL URBAN

Barbora Štikarová ve své první roli CINEMART

inzerce

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Wohnout
Skupina Wohnout chystá vel-
ký open air koncert k příleži-
tosti dvacátého výročí zalo-
žení. Zahrají 18. června
u koupaliště ve Vyžlovce
u Prahy. S nimi vystoupí ka-
pela otce bratrů Homolo-
vých – Try Duby, Eva Pilaro-
vá nebo Spejbl a Hurvínek.
Wohnouti mají také nový
videoklip písničky Nářadí
na dobrou náladu (na sním-
ku vpravo). „Bylo to jedno
z nejhezčích natáčení. Bylo
krásně, jezdili jsme s kama-
rády po Praze a točili blbos-
ti,“ říká k natáčení Matěj Ho-
mola. MAFRA, WOHNOUT

Do českých kin dnes premié-
rově vstupuje skandinávské
psychologické drama Boj, je-
hož režisérem je „mistr tiché-
ho napětí“ Tobias Lindholm.
Za tento film si na festivalu
v Benátkách vysloužil mimo-
řádné ovace a poté i nomina-
ci na Oscara pro nejlepší cizo-
jazyčný film. MET

V Národním divadle v Praze
se 5. května uskuteční premié-
ra opery Andrea Chénier ital-
ského skladatele Umberta Gi-
ordana. Inscenace z období
Velké francouzské revoluce
se řadí mezi vrcholy italského
verismu. Giordanova opera
Andrea Chénier byla uvedena
v Národním divadle jako no-
vinka v roce 1897, pouhý rok
po světové premiéře v milán-
ské Scale a tři měsíce po její
premiéře v Hamburku, kte-
rou řídil Gustav Mahler. Od té
doby v Národním divadle ni-
kdy nezazněla. Ve Státní ope-
ře se 10. června chystá další le-
tošní premiéra – Elektra Ri-
charda Strausse. ČTK

Premiéra. Boj,
drsný snímek

Opera. Po 119
letech v Praze

Hvězda filmu Ani ve snu!
donutila režiséra klikovat





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. dubna 2016 10

Min. 10
Max. 14

Min. 12
Max. 16

Min. 9
Max. 13

Min. 6
Max. 10

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Cože? Já už
to poslední metro

nestihnu?“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Belgie vznikla
vyhlášením
nezávislosti na
Nizozemsku, uznána
byla o rok později:
a) 1790
b) 1830
c) 1870

2 Za zkamenělý led
považovali vědci
v dávné minulosti,
jako třeba Plinius
starší:
a) jaspis
b) jantar
c) křišťál

3 Slovenská zpěvačka
a hudebnice Katarína
Knechtová letos
oslavila narozeniny:
a) 25.
b) 30.
c) 35.

4 Nejvyšší bod Nízkého
Jeseníku na severu
Moravy je s výškou
800 metrů n. m.:
a) Nebeská
b) Slunečná
c) Oblačná

5 Williams je britská
automobilová stáj
formule 1, její debut
se odehrál v Argentině
roku:
a) 1958
b) 1968
c) 1978

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,1 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Tornádo

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Chcete je?
12:50 Příběhy domů
13:10 Oceánští obři: Hlasy moře
14:00 Válka v poušti
14:55 Kryštof Kolumbus a jeho

mapy
15:50 Vzestup dronů
16:40 Ženy, které psaly historii
17:35 Letecká záchranka
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Mendelovi, Tata-
hotel a Soutchán spojuje
téma vztahu otců a synů.
Oblíbený komediální
triptych s prémií. Hrají:
M. Donutil, M. Donutil ml.,
L. Kostelka, T. Medvecká,
E. Holubová, J. Ježková

21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Gejzír
23:05 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1988)

01:15 AZ-kvíz
01:45 Objektiv
02:10 Toulavá kamera
02:40 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kouzelný ostrov
Mayotte
Nádherná krajina omývaná
průzračnými vodami
Indického oceánu

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (2/8)
22:00 Intolerance
22:25 Mazaný Filip

Parodie (ČR, 2003)
00:05 Sestřička Jackie IV (5)
00:35 Folklorika
01:00 Babylon
01:30 Chcete mě?
01:55 Putování za muzikou
02:20 Co nám dává Česká

hlava?
02:50 Spolek archaických

nadšenců
03:15 Východní Krkonoše
03:45 Zašlapané projekty
04:00 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:20 Vychytávky Ládi Hrušky
00:00 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Brémy (1)

Krimiseriál (N, 2005)
02:45 Policie Hamburk VI (2)

Krimiseriál (N, 2011)
03:30 Komisař Rex VIII (13)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (652)
Seriál (ČR, 2016). Marika se
vzteká, vztah s Jáchymem
jí kazí kariéru. Hanák
chytne podezřelého
v případu znásilnění. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová,
J. Žák, M. Zounar, L. Hejlík

21:25 Prásk!
22:10 Bestie

Akční film (HG/Kan./VB,
2003)

23:45 Dr. House II (20)
00:40 Tělo jako důkaz III (13)
01:20 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (510)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Polibek draka
Thriller (USA, 2001)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(5)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vegas (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:15 Ospalá díra II (10)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Vegas (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 American Horror Story:
Asylum (1)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:20 Ospalá díra II (10)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:05 American Horror Story:
Asylum (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI (13)
13:40 Tělo jako důkaz III (13)
14:40 Dr. House II (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3024)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (2)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Letní
romance
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (20)
Odpalte! Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VI (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(16)
Manipulace jídelním sto-
lem. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (2)
Tahle země není pro
Ježíše. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána III (18)
17:20 Bylo nebylo IV (21)
18:20 Simpsonovi VI (12-15)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



Trápí Vás odhalené zubní
krčky a citlivost zubů?
Umíme Vám s tím pomoci!

před po

před po

� Záchovná stomatologie:
fotokompozitní výplně, endodoncie,
restaurace zubů

� Proteická stomatologie:
keramické korunky, fazety, můstky

� Chirurgická stomatologie:
extrakce osmiček, gingivální plasika, frenulektomie

� Implantologie, augmentace kosi
� Dentální hygiena a bělení zubů

www.klinikalazurit.cz
tel.: +420 777 209 929
K Červenému vrchu 844/2a
Praha 6

Po-So 8.00 - 19.00
Přijímáme nové pacienty

Nádraží Veleslavín

Najdete nás 3 min. chůze
od stanice metra Nádraží Veleslavín

Stomatologická klinika

Dokonalý chrup je přínosný nejen z hlediska zdravotního, ale také
estetického. Ošklivými a neudržovanými zuby nejspíš nikoho neosl-
níte. Bohužel, se špatnou péčí o chrup je spojeno i mnoho zdravot-
ních komplikací.
Odhalené zubní krčky jsou nejen estetický problém. Citlivost zub-

ních krčků vzniká obnažením dentinu, který bolestivě reaguje na fy-
zikální a chemické podněty v ústech.

Hlavní příčiny obnažení zubních krčků a ústupu dásně jsou:
• špatný způsob čištění zubů, popř. tvrdý kartáček
• zubní kámen
• špatná a nedostatečná strava
• hormonální změny (především v těhotenství)
• ztráta kosti, v níž je tato část zubu uložena, a následný úbytek dásně
• vrozená dispozice

Ústup dásní signalizuje tolik obávanou parodontózu. Dalším ne-
zanedbatelným rizikem souvisejícím s ústupem dásní je zvýšené ri-
ziko zubního kazu. Obnažení zubních krčků lze proto většinou účinně
předcházet návštěvou dentální hygienistky, která vám vysvětlí a nau-
čí, jak si správně čistit chrup.
Do nedávné doby se odhalené krčky řešily aplikací bílé výplně. To

může vyřešit citlivost zubu, ale z estetické stránky nic nemění. Bo-
hužel touto léčbou nelze zabránit dalšímu odhalování zubního krčku
a je tedy pouze dočasná. Pokud je to možné, je optimální metodou
krytí obnažených krčků vlastní tkání, tedy transplantátem dásně, kdy
je štěp odebírán z patra. Celý výkon je prováděn v lokální anestezii,
je tedy zcela bezbolestný a rekonvalescence je rychlá. Transplantace
tkáně má oproti klasickému řešení ještě jednu velkou výhodu a to tu,
že výsledek je trvalý. Zesílení tkáně v místě transplantace spolehlivě
zabrání obnažení krčku v budoucnosti.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. dubna 2016 12

Tomáš
Zamy

Ne. Leda vyšší cena
by asi někoho
odradila.

Honza
Tokar

Kuřák bude kouřit,
i kdyby to bylo

přímo na cigaretě.

inzerce

Pokusíte se změnit některé
věci, které vás v životě stre-

sují, ale nepodaří se vám to ještě dnes
úplně na sto procent.

Beran 21/3–20/4
Někdo z vašich ratolestí si
postaví hlavu a bude si chtít

nějaké věci řešit po svém, zvažte, nako-
lik je to v praxi možné.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít chuť proměnit
váš dům na chvíli v hráčské

doupě a trochu se odreagovat. Jenom
opatrně se sázením vašich peněz.

Rak 22/6–22/7
Menší výlet někam do oko-
lí by se ukázal jako dobrá

volba, děti i mazlíci se vylítají a vy pak
budete mít klidnější večer.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se odhodit některé
bariéry, které jste si v pod-

statě způsobili sami, a vrhněte se více
do víru dění. Je to třeba.

Býk 21/4–21/5
Dostanete báječnou myš-
lenku, jak váš rodinný život

obohatit a dělat více věcí společně.
Může to být nový koníček či sport.

Štír 24/10–22/11

S dětmi si budete připadat
jako na dětském táboře,

protože budou po večerce neustále
vymýšlet nějaké bojovky a nebude klid.

Lev 23/7–22/8
Nakládáte-li na sebe příliš
mnoho povinností, není

divu, že potom večer už usínáte u tele-
vize v brzkých hodinách. Zvolněte.

Vodnář 21/1–20/2

Někteří přátelé, kteří u vás
dnes zakotví, budou půso-

bit, že kotvu hodlají zvednout až někdy
nad ránem, což vás nepotěší.

Blíženci 22/5–21/6
Odhodláte se k nějakým
větším změnám a nebudete

váhat je provést ještě dnes. Ať už se to
týká bydlení nebo volného času.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá večeře vytvoří příjem-
né klima pro klidný večer,

kdy budete všichni společně relaxovat
u televize, dokonce ve shodě.

Panna 23/8–22/9
Pokusíte se dostat pod kon-
trolu rodinné výdaje, ale

zjistíte, že se za tu dobu staly poměrně
nezkrotnými. Musíte zabrat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 28. 4.

STO
JÍ PŘI VÁS ANDĚL?

Zeptejte se na cokoli,

jsem vaším
prostředníkem.

Jasnovidná Edna

Volejte na906701701
nebopište SMS ve
tvaru49THB a váš
dotaz na9043055

Najdete ji i vy?!Najdete ji i vy?!Najd j

Pište SMS ve tvaru 32SPE
a svůj text na číslo 904 330 44

LASKA
a BUDOUCNOST!

JAK SE DĚLÁ
DRUHÉ DÍTĚ

Jedno dítě se vám celkem povedlo, takže by se mohlo zdát, že
udělat druhé už bude hračka, když přece víte, jak na to. Není
tomu tak. Víte, jak sportovci říkají, že vyhrát je těžké, ale vítěz-
ství obhájit je ještě těžší? S druhým dítětem je to něco podobné-
ho. Teda podobné to moc není, ale v principu tu pár shodných
momentů je. Tak třeba očekávání. Stejně jako se od Petry Kvito-
vé po vyhranémWimbledonu čekalo, že teď už bude jenom tri-

umfovat, nedlouho po tom, co
oslavíte první narozeniny svého
prvního dítěte, vám okolí začne
jemně naznačovat, že by to chtě-
lo sourozence. Nikdo nepochybu-
je o tom, že svůj rozmnožovací
triumf zopakujeme. Jenomže
když jsme tvořili první dítě, byli
jsmemilenci, co frčeli na chemii

pro zamilované. Dítě vznikalo v posvátné atmosféře, veliké váš-
ni a bylo nám celkem jedno, jestli se nám „to“ podaří tenhle
měsíc nebo ten příští. Zato plánování druhého dítěte v sobě má
asi tolik vášně jako příprava malování bytu. Ještě si moc dobře
vzpomínáte, jaká to byla posledně dřina, tak si nalháváte, že je
to přece pořád docela dobrý a ještě to chvíli počká. Jenomže da-
tum, kdy vyčerpáme rodičovskou, se nezadržitelně blíží, věčně
se natahovat nedá. Takže si jednoho dne řekneme, že teda už.
No jo, jenomže organizace takového plození je s jedním aktiv-
ním dítětem docela jiná disciplína než bez něj. Jsme o něco star-
ší, o dost unavenější a zařídit si TO v těch pár inkriminovaných
dnech, kdy TOmá šanci na úspěch, je mnohem náročnější než
dřív. Tohle už není sport jen tak pro radost, tohle je čistá orien-
tace na výkon, jestli mi rozumíte.

Mohou obrázky na krabičkách kuřáky odradit?

Citát

Plánování druhého
dítěte v sobě má to-
lik vášně jako přípra-
va malování bytu.

PRINCIP
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Základní, vůdčí myšlenka,
pravidlo, zákon pro poznání
a jednání, základ, počátek
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Lenka
Smolová

Ne. Lidé spíš použijí
návleky na krabičky
nebo tabatěrky.

Dopisy a vzkazy

Hlučné léto ve
Vysočanech
Asi většina lidí se těší na
jaro a léto. Nikoliv tak oby-
vatelé Vysočan v okolí ná-
draží a dráhy. S přícho-
dem jara totiž nastanou
opravy a výluky na hlavní
trati do Kolína (opravovat
se asi bude stále) a tím
i vedení výlukové náklad-
ní dopravy přes Vysočany.
Jestliže si někdo myslí, že
noční klid a dodržování
nočních limitů platí pro
všechny, zkuste si při noč-
ním návratu z hospody za-
zpívat! To však neplatí pro
ČD Cargo. Jejich oblíbe-
nou provozní dobou je ví-
kend a nejlépe tak mezi
druhou a pátou hodinou
ranní. Zkrátka zase rovněj-
ší mezi rovnými, ač nejde
o žádný veřejný zájem,
nýbrž soukromou firmu,
ovšem se silnými vazbami
na ministerstvo dopravy
a Správu železniční do-
pravní cesty. Myslí-li si ob-
čan, že mu pomohou orgá-
ny státní správy, je na hlu-
bokém omylu. Hygienická
stanice od toho dává ruce
pryč, měření provádí zdra-
votní ústav, ale vloni chtěl
měřit až po skončení výlu-
ky! Jak jistě tušíte, z objek-
tivních důvodů.

ROBERT FANTA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hillary je špatná
kandidátka

a bude snadné ji
porazit.“
DONALD TRUMP

PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT
Trump se po vítězství v posled-
ních primárkách pustil do Hillary
Clintonové. Ta je ovšem prezi-
dentské nominaci blíž než on.



Sytě červený dům je jak reklama na jednoduchou
architekturu. Tak jednoduchou, až by se dalo říct sy-
rovou. Architekt Jakob Bader vytvořil jakousi červenou
plechovku plnou „raw“ architektury a designu.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 28.dubna 2016

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz

Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Výhodněji byt
nekoupíte!
Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Michelské zahrady
Slunečné terasy (Řeporyje)

nejlepší poměr

kvality a ceny

v červené
plechovce



| domov |komerční příloha čtvrtek 28. dubna 2016 14

u stropu zavěšené stříbr-
né tubusy větrání.
Tenkým schodištěm v cen-
trálním kvádru pak lze se-
stoupit do suterénu k úlož-
ným prostorám a systé-
mům řízení vytápění. To
zajišťuje tepelné čerpadlo.
Za zmínku stojí, že vše je
velmi moderní a všechny
změny se provádí pomocí
dotykového displeje iPho-
nu připojeného na inter-
net, takže není zapotřebí
do suterénu ani scházet.
V prvním patře pak najde-
me dvě samostatné části.
Na jedné straně je to velká
pracovna, na druhé straně
pak ložnice, která je navíc
osvětlena velkým vykro-
jením střechy do tvaru te-
rasy. I zde je kladen důraz
na čistotu a jednoduchost.
Zde už ale máme jakýsi
náznak zajímavého prvku.
Jsou jím dvě velké knihov-
ny z tmavého dřeva, umís-
těné v obou pokojích.

Text: Jan Čech
Foto: Kai Arndt

Cesta k takovému domu
byla jednoduchá. Touha
zadavatelů mít moderní
dům, ale bohužel na ma-
lém pozemku a za malé
peníze. A tak vznikl Hou-
se V, dům zajímavý svým
přístupem k architek-
tuře – vše je ořezáno až
na dřeň – vnější vzhled,
vnitřní dispozice i zaříze-
ní interiéru. Je to prostě
minimalismus ve velmi
čisté podobě. Jen červená
barva domu jako by s výše
uvedenými slovy nesou-
hlasila. Jenže právě bar-
va vytváří ze zajímavého
domu dům neobyčejný,
zapamatovatelný.
Přístup k domu je od jihu.
Zaparkovat auto není
problém, protože tu není
garáž, ale kryté stání, je-
hož střechu tvoří přesa-
hující první patro. Celý
16 metrů dlouhý dům pak
pokračuje směrem k seve-
ru, kam se otevírá i ze tří
stran prosklený centrální
společný prostor obýva-
cího pokoje a kuchyně.
Do očí praští střízlivost
a úplná absence jakékoli
ozdoby. Strop z holého
pohledového betonu, stě-
ny taktéž, ovšem natřené
bílou barvou. Kuchyně je
bílá s ostrůvkem, kde nej-
zajímavějším prvkem jsou

Jakob bader
Po studiích v Gratzu, Mnichově a
prakticky okamžitě začal tento
německý architekt rozvíjet své v
studio. Zkušenosti nabíral zárove
při spolupráci s Mucke Petzetem
Peterem Haimerlem. Jeho kréde
že architektura je souhra vesmír
historie, lidí, technologií, peněz
a zákonů. Z toho pak vyplývá
odpovědnost pro architekty:
navrhnout prostory pro lidi
naší doby, pro budoucnost,
v souhře s tradicí.

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada





www.metro.cz AUTO čtvrtek 28. dubna 2016 16

Nejdůležitější
model značky
Harley-Davidson
posledních let je
paradoxně nejmen-
ší a nejlevnější.

Americká značka poprvé
v historii opustila domácí
půdu a v roce 2014 zahájila
výrobu modelu Street 750
v Indii. Velkou novinkou byl
také relativně malý kapali-
nou chlazený dvouválec Revo-
lution X s válci v úhlu 60°, kte-
rý se téměř v ničem nepodo-
bá stávajícím tradičnímmoto-
růmH-D. Je to vůbec ještě pra-
vý americký „haryk“?
Název Street napovídá, že

tahle mašina je určená hlav-
ně do města. Je o poznání
menší než ostatní modely
H-D a s hmotností 223 kg
také nejméně o 30 kilo lehčí.
Díky tomu je ovládání namís-
tě či manévrování v malé
rychlosti o dost snazší a bude
lákat méně fyzicky zdatné
a začínající jezdce. Na po-
hled je to nádhernámotorka,
která dělá své značce čest.Mo-
hutná placatá nádrž, černý
štítek, dlouhý tmavý výfuk či
litá kola, ale hlavně výrazný
motor s broušeným žebrová-
ním, za to by se nemusely sty-
dět animnohemdražšímode-

ly H-D. Gumové prachovky
na trubkách přední vidlice
přitom naznačují, že Street je
postavený i na rozbité silnice
asijských rozvojových trhů.
Po nastartování vodou chla-

zeného dvouválce je slyšet
rozdíl proti ostatním H-D, je
to krátkozdvihový vodník
s mnohem vyšší kompresí
(11:01). Za jízdy si říká o vyšší
otáčky a je sympaticky pruž-
ný, s točivým momentem 59
Nm má motor na poměrně
lehkou mašinu síly až dost.
Nízko položené sedlo a kom-

paktní rozměry přinášejí tro-
chu jiné jízdní vlastnosti
– spíš jako u naháče než jako
u cruiseru. Ve městě je Street
obratný a dobře ovladatelný,
na dálnici vzorně drží stopu.
Do zatáčky se musí maličko
přinutit, pak už poslouchá
pěkně a vykrouží i slušné ná-
klony. Jen pozor na to, že stu-
pačky nemají žádné „hlásiče“
náklonu a mašina hlavně
v pravých zatáčkách začne
drhnout až držákem výfuku.
Nižší cena se projevila vlast-

ně jen na brzdách, ta přední

funguje vzorově, ale říká si
o silnější stisk páčky. Zadní je
bohužel dost necitlivá a brz-
dy blokují zadní kolo. Tady
by se uplatnil systém ABS,
který bohužel H-D u tohoto
nejlevnějšího stroje nenabí-
zí. Kombinace menších kol
100/80 R17 vepředu a 140/75
R15 vzadu přináší příjemně
rychlé řízení a třeba otáčení
namístě či vyjíždění na chod-
ník je díky tomu snadné.
A spotřeba? Při našem testu
rovných pět litrů na sto kilo-
metrů. FILIP TICHÝ

Harley-Davidson Street 750 v plné kráse. S jeho řízením si hravě poradí také něžné pohlaví. 2x JAN ALTNER

Městský „haryk“

Pokud chcete harleye hlavně
do města a jste spíš menší
postavy, pak to je motocykl
přesně pro vás.

● S aktuální cenou 210 tisíc
korun stojí srovnatelně jako
konkurenční stroje v této
třídě.

● Navíc však přidává prestiž
své značky a také pohon
zadního kola bezúdržbovým
řemenem.

inzerce

Harley-Davidson Street
750. Američan do města



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 28. dubna 2016 17

Jeden z největších
dodavatelů ener-
gií v České
republice sníží od
1. května 2016 ceny
plynu jak novým,
tak stávajícím
zákazníkům.

Na rozdíl od většiny konku-
renčních dodavatelů nesnižu-
je dodavatel energií Centro-
pol Energy ceny pouze u ply-
nu, ale nižší ceny se dotknou
i elektřiny.

Nabídka nových ceníků
umožní odběratelům snížit
ceny u plynu o více než 20 %
a za elektřinu až o 10 % proti
základním ceníkům domi-
nantních dodavatelů. „Drtivá
většina našich stávajících zá-
kazníků nemusí o slevu žá-
dat, ale bude jim od Centropo-
lu nabídnuta. Noví zákazníci

už rovnou dostanou jednu
z nejatraktivnějších cen na
trhu,“ říká majitel Centropo-
lu Aleš Graf a připomíná i zají-
mavé benefity pro zákazníky,
mezi které patří desítky vol-
ných minut volání v mobilní
síti Centropolu. Další atraktiv-

ní bonus přináší ceník Jistota,
který vedle nízkých cen nabí-
zí i úrazové pojištění, které zá-
kazníkům zajistí vyplácení
doživotní renty v případě ne-
schopnosti splácet platby
za energie po definovaných
úrazech. „Nízké ceny komodi-

ty dnes už nabízí řada společ-
ností,my chceme dát zákazní-
kům ještě přidanou hodnotu.
Pojištění dává zákazníkům
klid, že o jejich účty za ener-
gie bude postaráno i v přípa-
dě nečekaného vážného úra-
zu,“ doplňuje obchodní ředi-

tel Centropolu Vladimír Vo-
kroj.

Centropol bude mít od
1. května 2016 v nabídce ko-
lem deseti standardních pro-
duktových řad pro elektřinu
i plyn, kde si každý zákazník
vybere přesně ten nejvýhod-
nější odpovídající jeho potře-
bám. Samozřejmostí je zákaz-
nický servis, který odběrate-
lům v případě potřeby pomů-
že se v široké nabídce správně
zorientovat.

Modelové příklady: Napří-
klad v regionu RWE čtyřčlen-
ná rodina žijící v rodinném
domě se spotřebou 20 MWh,
která využívá zemní plyn k vy-
tápění a ohřevu teplé vody,
může meziročně ušetřit s no-
vou produktovou řadou cca
tři a půl tisíce korun.

Tříčlenná rodina v regionu
ČEZ v bytě 3+1, která elektři-
nu využívá k ohřevu užitkové
vody a k vaření se spotřebou
5 MWh, ročně ušetří s novou
produktovou řadou za rok cca
9 procent.

Na příští sobotu si v lázeň-
ském resortu Lázně Mšené,
který se nachází necelých 50
kilometrů od Prahy, připravi-
li pro své hosty a návštěvníky
opravdu zajímavou nabídku.
V letošním roce místní slav-
né lázně s historií od roku
1796 otevírají již svou 220. se-
zonu. V dnešní době jsou láz-
ně zaměřeny především na
pohybové ústrojí, ale oblíbe-
né jsou i pro léčbu pooperač-
ních stavů a nervových one-
mocnění. Pro svou polohu,
krásné a udržované prostře-
dí, genius loci historických

budov a skvělé služby profesi-
onálního personálu se zdejší
lázně těší stále větší oblibě
klientů samoplátců, kteří si
potřebují odpočinout po ná-
ročných dnech, chtějí narov-
nat záda, utišit bolavé klouby
a nechat se hýčkat při masá-
žích, koupelích a oblíbených
zábalech do vlastní lázeňské
léčivé slatiny.
Svému 220. výročí od zalo-

žení Lázní Mšené je přizpůso-
ben i atraktivní program le-
tošní oslavy nové sezony, kte-
rá se tradičně koná první
květnovou sobotu. Úderem

15. hodiny začne k poslechu
i tanci hrát skvělá kapela Par-
ťáci, kterou v 15.30 přeruší
oficiální přivítání návštěvní-
ků. V programu se vedle Par-
ťáků vystřídají také mažoret-
ky a skupina historického šer-
mu, celé odpoledne budou lá-
kat návštěvníky lázeňské
stánky, jež nabídnou nejen
grilované občerstvení a nápo-
je, ale i ochutnávku tradič-
ních lázeňských produktů,
skvělých vín a sýrů. Pro velký
úspěch se budou opět nabí-
zet venkovní masáže i výsta-
va historických fotografií.

Pro děti jsou připraveny zá-
bavné hry o ceny a dílnička.
Opravdu netradičním vyvr-

cholením sobotního progra-
mu bude v Lázních Mšené
účast Jeho Eminence Domini-
ka kardinála Duky, arcibisku-
pa pražského, na slavnost-
ním otevření a posvěcení lá-
zeňské kaple Salve, kterou
Lázně Mšené zrekonstruova-
ly u bývalého Karlova prame-
ne. Otevřením kaple tak
vznikne důstojný stánek kli-
du a pohody nejen věřícím
hostům, ale všem návštěvní-
kům lázní…

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

V nabídce bude asi deset standardních produktových řad pro elektřinu i plyn. PROFIMEDIA.CZ

Péče pro vás PROFIMEDIA.CZ

Tip. První květnovou sobotu do Lázní Mšené

Centropol Energy sráží
ceny energií od 1. května



Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vykou-
pí byty v Praze. Právní servis zajiš-
ten s AK Choděra. Tel: 602 21 21 21 83755

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83839

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88032

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688483

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035288780

• Nejsem RK, soukromá oso-
ba koupí byt v Praze. Dluh
není překážkou, po dohodě
možná záloha, slušné jednání.
721025909.89066

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966589533

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511589969

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87586

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583186

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887388907

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, housle
basu,čelo,hračky aj. i celou po-
zůs. Platba ihned. 604806535 89455

• Prodám vzácnou sbírku por-
celánu jako celek (Míšeň, Ro-
senthal, aj.), výhodná investi-
ce, cena dohodou. Více info:
right.way@email.cz, seriozní
jednání.89735

Pronájmy - poptávka
• Letecká společnost hledá
byty a domy v Praze a okolí le-
tiště. RK ne. Tel. 776699208 89522

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83797

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEM a na Homolku.
Právní servis zajištěn. Tel.
24141483088165

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
77508849889172

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.89740

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz86526

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87522

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz87704

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87756

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87770

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87806

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepční
do Prahy. 12-ti hod. směny, vrát-
nice, pochůzky. Nabízíme: HPP,
12000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", bonus 500
Kč za osvědčení. Záloha na
mzdu. Náborový příspěvek 1000
Kč po 10-ti směnách, 2500 Kč po
zkušební době. T. 73724369588115

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88279

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 739683785. 88525

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88569

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88581

• Přijmeme strážného na ob-
jekt ve Zdibech. 12 hodinové
směny, denní/ noční, obchůz-
ky, práce s detektorem. Poža-
dujeme velmi dobrou fyzic-
kou zdatnost, praxi, certifikát
na strážného velkou výhodou.
Nabízíme 80,- Kč/hod. v čis-
tém. V případě zájmu volejte
na tel: 733469469 od PO do ČT
od 9:00 do 15:00.88957

• McDonald`s Rudná přijme za-
městnance na HPP-100Kč/H. a na
část.úv.-90Kč/H. Zajištěna zdarma
doprava od metra Zličín. Pište:
jitka.knotkova@cz.mcd.com.89026

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Nástup ihned. Tel.
70200590389058

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikov-
ného mechanika. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz89094

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89158

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667289173

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-90 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972289275

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler,
Quehenberger Transport.89289

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna od 16 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz89317

• Bageterie Boulevard přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5hod.
směny, možnost profesního
růstu. Osobní schůzky na tel.:
73485585589346

• Autoservis Ellium Cars s.r.o.,
Bystrá 2847/14, Horní Počerni-
ce hledá automechanika, min.
3 roky praxe, 18.000 Kč měs.
ivflatzurab@gmail.com,
77715667289351

• Zkušeným řidičům VZV nabí-
zíme zaškolení na VZV do 5-ti
tun (dlouhé vidle), zajímavé fi-
nanční ohodnocení, hlavní
prac. poměr, práce v nadnárod-
ní společnosti v Praze 9, 12ti
hod. směny - denní/noční,
možnost týdenním záloh, uby-
tování umožníme. Kontakt:
zamestnani@wellpack.cz,
727903706, 601391449. 89365

• Hledáme nové spolupracov-
níky do Rudné u Prahy na vy-
kládku/nakládku a vratky.
Vhodné pro muže i ženy. Dob-
rá dostupnost z metra Zličín.
Denní směny 07-19, kr./dl. tý-
den, 80 Kč čistého/hod. Přípla-
tek za přesčasy 25%. Dlouho-
dobá spolupráce ve skladu s
oděvy a obuví. Volejte
601391449, 727903706. 89370

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
72411415589387

• Hledáme pickery/ky, řidiče
Retraku do skladu se sportov-
ním zbožím v Rudné u Prahy.
Vhodné pro muže i ženy. Dob-
rá dostupnost z metra Zličín.
Denní směny 07-19, kr./dl. tý-
den, 80-90 Kč čistého/hod +
bonusy!!! Dlouhodobá spolu-
práce. Volejte M. Kloudová
NARA AAG tel: 734428366 89388

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. Tel. 721014610 89398

• SOU Ohradní, Praha 4, hle-
dá vedoucího učitele odborné
výuky (vrchního mistra) na
obory elektro a strojní. Ná-
stup od 1. 9. 2016. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277 89415

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat 80
Kč/hod., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 89440

• Firma s dlouholetou tradicí
přijme montéry na stavbu trub-
kových regálových systémů. Po-
žadujeme: ŘP B, čtení výkresové
dokumentace, samostatné myš-
lení, týmového ducha, spolehli-
vost. Nabízíme: práce po-pá 8
h., nástupní plat 20.000, mož-
nost růstu. Praha 10 - Malešice.
Volejte 246052890 89444

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme pro údržbu budov:
Údržbáře –zámečníka Podmín-
ky: HPP, vzdělání SO, 5 let praxe,
řidičský průkaz sk. B, flexibilita,
spolehlivost, sváření CO2 a el.,
ovládání zákl. instalatérských
prací nástup od 1.6.2016. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz.
Kontakt: Ing. Martin Eppinger
– tel. 234 678 233 (8:00-15:00).89460

• Hledáme: prodavač-sklad-
ník ND nákladních automobi-
lů, prodejna Praha 9. Info na
Tel. 60226961989493

• Zahradnická firma v Praze 5
přijme zahradníka. Vyučení v
oboru výhodou. Volejte na
tel: 737252605 89505

• Firma Jena přijme důchodce
na částečný úvazek na admi-
nistrativní práce. Pracoviště
střídavě Úholičky, Malešice,
Modletice. Požadavky: neku-
řák, práce na PC (Word, Ex-
cel), řidičský průkaz B. Tel.
603372820, e-mail:
kahlerova@jena.cz89509

• Domov mládeže při SOU
Praha 4, Ohradní, hledá vycho-
vatelku. Požadujeme pedago-
gické vzdělání a praxi v oboru.
Kontakt:
renata.trnakova@ohradni.cz,
tel. 604804422. 89525

• Přijmeme šičky, dělníky a
dělnice do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz89530

• Přijmeme pracovníky na do-
plňování zboží, obsluhu pultu
(lahůdky), pokladnu. Dlouho-
dobá brigáda, Praha a okolí.
Práce na DPČ, 90 Kč/hod. Tel.
72451987089606

• Úklidová firma Geisler přijme
pracovníky úklidu na HPP i DPP v
Praze-Modleticích. Jedná se o
úklid skladových prostor a obslu-
hu lisu, mycího vozu. Nepřetržitý
provoz- tzn. 12ti hod. pracovní
doba, denní/noční směny, režim
krátký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardnímzdu v oboru. Ná-
stup možný ihned. Více informa-
cí na tel. 723784684, email:
vedouci.uklidu.modletice@
geisler.cz89758

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID,ID) na recepci v Praze.
Nabízíme 70,-/hod+příplatky-
mzdový výměr. T. 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 89765

• Přijmeme schopného dů-
chodce z Letňan a okolí pro prá-
ci hlídače v garážích v Praze 9 -
Letňany (cca 8500,- čistého/mě-
síc). Čistý TR. Tel.: 776030601 89768

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru, kontaktování firemních zá-
kazníků za účelem vyplnění krát-
kého dotazníku, nejedná se o
prodej! Volejte č.72418277289814

• Pizza Company přijme proda-
vačky (plat od 16000 Kč) a pizza-
ře (plat od 21000 Kč) na HPP. Na-
bízíme zaškolení a finanční jisto-
tu. 722000097 p. Lahner89820

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na denní službu po-
blíž "M" Malostranská, po-pá,
11-15 hod. Tel. 60241282289843

• Nabízíme až 18.000 Kč měsíč-
ně za práci pro muže a ženy v
Praze a okolí, možnost ubytová-
ní, náborový příspěvek 3.000 Kč.
Nástup ihned. Tel 60712740589855

• Stravovací firma v Praze pří-
jme pracovníka na mytí černého
nádobí PO-PÁ 6-15 hod. a řidiče
na rozvoz obědů Po-Pá 9-13
hod. Tel: 775301381, 724281213 89860

• Brigáda pom. práce v kuchy-
ni O2 Aréna-obsluhamyčky, čiš-
tění zeleniny. Odměna 80 Kč
-100 Kč/hod. Tel: 777645771 89910

• Kuchař/ka do O2 Arény s
praxí i bez, nepravidelná brigá-
da při pořádaných akcích. Smě-
ny 12-16 hod., TK a SK, odmě-
na 125 Kč-177 Kč/hod. Tel:
77755730589911

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89104

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 89642

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489144

Byty - nabídka
• Prodám - 86m2+9m lodžie,
5. p., euro výtah, cihla, vysoké
stropy, volný ihned! Metro
Pankrác 150m. Dům po rek.
Cena k jednání 3,650.000. RK
73161846389905

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Hledáme
pracovníky pro
Call centrum.

25 000,- Fix+provize
Tel.: 775 871 993

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE

Na pozice:

✓ PRODAVAČKA
✓ KUCHAŘ/PIZZAŘ
Výborné platové podmínky.

KM PIZZA
www.kmpizza.cz

Volejte
na tel. 723 654 613

Úklidová firma GSUS a.S. hledá

• Pracovnice (ženy)
na denní servis toalet v Zoo Praha

a ženy i mUže na úklid kancelářských prostor v Praze Bubenči.
Pracovní doba: od 10:00 do 16:00 / od 15:00 do 21:00

kontakt:  734 142 619 - pan Novotný
oZP 1. StUPně vítáni…

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. dubna 2016 19

Hokejová repre-
zentace už nebude
mít žádné další
posily z NHL.

Během úterý a středy se po-
stupně z různých důvodů
omluvili všichni hráči
z týmů, které vypadly v prv-
ním kole play-off kanad-
sko-americké NHL. Jako po-
slední tak učinil včera v pod-
večer českého času hvězdný
útočník Jaromír Jágr z Flori-
dy. Dříve stejný krok oznámi-
li další hráči v čele s Micha-
lem Neuvirthem, Jakubem
Voráčkem, Jiřím Hudlerem
nebo Radko Gudasem.
„Jarda nám poslal dlouhou

zprávu, ve které napsal, že si
toho váží, ale že je po sezoně
zdrcený z toho, jak dopadli
v play-off, že čekal, že půjdou
dál. Také je fyzicky a psychic-
ky oddřenej,“ řekl generální
manažer reprezentace Slavo-
mír Lener. „Strašně si toho
váží. Napsal, že se mu hrozně
těžko odmítá žádost od něko-

ho, kdo chce pomoc; myslel
pana Vůjtka. Hodně ho to
bolí, protože něco podobné-
ho nemá ve svém rejstříku.
Kdyby jen trochu cítil, že je
na tom dobře, tak by to zvá-
žil. Chce se připravit na další
sezonu,“ uvedl Lener.

Generálnímanažer hokejis-
tů Floridy v úterý po skonče-
ní sezony potvrdil, že chce
udržet v týmu právě i 44leté-
ho lídra Jágra. Dale Tallon
věří, že se mu podaří s třetím
nejproduktivnějším hráčem
historie NHL na prodloužení
kontraktu dohodnout. Jágr
uvedl, že nechává jednání na
svémagentovi Petru Svobodo-
vi. „Mluvil jsem s ním a chce
se vrátit. Čas ukáže. Jsem si
jistý, že se nějak dohodne-
me,“ řekl Tallon zámořským
médiím na adresu Jágra, kte-
rý byl se 66 body za 27 bra-
nek a 39 asistencí ze 79 zápa-
sů nejproduktivnějším hrá-
čem týmu. Stal se tak nejstar-
ším hráčem v historii NHL,
kterému se to povedlo. „Je to
vítězství pro nás všechny. Byl
úžasný,“ pochvaluje si Tallon
Jágrovo angažmá. ČTK

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588432

Finance - nabídka
• Půjčka až 50tis v hotovosti na
OP amobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !Met-
ro B Palmovka, Sokolovská 125,
Po-Pá 8-17 t. 774064546 87608

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887899

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/SMS: 773109561. RK nevo-
lat.88014

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89468

Vždy jen na rok

Jágr po návratu do NHL po
tříletém působení v ruském
Omsku uzavíral vždy pouze
jednoletý kontrakt.

● S Floridou loni podepsal
smlouvu se základním
příjmem 3,5 milionu dolarů.

● S bonusy se jeho plat
vyšplhal až na 5,1 milionu
dolarů.

Lucie Šafářová si na antuko-
vém turnaji J&T Banka Pra-
gue Open ve Stromovce letos
poprvé zahraje čtvrtfinále. Na-
sazené dvojce vzdala loňská fi-
nalistka Lucie Hradecká.
V dalším českém souboji ob-
hájkyně Karolína Plíšková po-
razila Kateřinu Siniakovou.
Poslední domácí postup vybo-
jovala Barbora Strýcová. SIM

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Číslo dne

0
Vstupenky na desátý ročník
víceboje v Kladně, který se
uskuteční 10. a 11. června, bu-
dou letos zdarma. Divákům
také bude sloužit nově zastře-
šená tribuna. Zúčastní se asi
40 atletů z pěti kontinentů.
„Chceme na stadion dostat
co nejvíce diváků,“ řekl tech-
nický ředitel Jiří Klesnil.

Vybavení domácnosti

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• EXHIBICIONISTKA! Odhalení
na FOTKÁCH! Kam ti je pošlu?
Napiš SMS ve tvaru 40JMP
a text na 909 15 45
• Trochu jiný SEX s movitou
třicítkou! Co bys rád? Brnkni
mi na 909 801 801 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
63DXZ a tvůj text!
• Sexuální premiéra! 20ti letá
Terezka, bez chlapa, stálepanna!
Zbavměmé nevinnosti! Ozvi se
na 909 80 50 40 kód LRS83

• Bětka 53. Během rozvodu
jsem zapomněla na všechny
krásy života včetně sexu. Nyní
mám spoustu času a tužeb,
které je třeba zrealizovat :-).
Pustíme se do toho? Ozvi se
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 80MZZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Nejvyšší nářez v sezoně
Čeští hokejisté utrpěli v přípravě na MS debakl od Švédů
2:7. Seveřané si tak definitivně zajistili vítězství v seriálu
Euro Hockey Tour. Tým kouče Vladimíra Vůjtka sice vedl
po gólech Tomáše Zohorny a Petra Koukala v 10. minutě
2:0, poté se však prosazoval už jen soupeř. Švédové naší
reprezentaci uštědřili nejvyšší porážku v sezoně. AP

Intimní

Zprávy krátce

Sparta prohrála
Fotbalisté Jablonce zvítě-
zili v úvodním utkání se-
mifinále domácího pohá-
ru MOL Cupu nad Spar-
tou 2:0 a přiblížili se po-
stupu. Odveta se odehra-
je za týden na Letné. Po-
stupující se ve finále, kte-
ré se uskuteční 18. květ-
na od 18.15 v Teplicích,
utká s Mladou Boleslaví,
která vyřadila Plzeň.

Příští rok v Brně
Do Brna zavítají příští
rok Hry VIII. letní olym-
piády dětí a mládeže.
Uskuteční se od 24. do
28. června ve 23 spor-
tech za účasti téměř
3800 startujících. Smlou-
va o pořádání byla slav-
nostně podepsána v jiho-
moravské metropoli.

Atlético je blíž
Fotbalisté Atlétika Mad-
rid vyhráli úvodní semifi-
nále Ligy mistrů nad
BayernemMnichov 1:0.
Odveta v Německu se
hraje příští úterý. ČTK

Oddřenej Jágr
na MS nejede

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Tenis. Dál jdou
pouze tři Češky




